[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И

ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

	Об утверждении ставки субсидии и форм документов

В целях реализации приказа министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области от 14 февраля 2025 года № 51 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на развитие элитного овощеводства и картофелеводства».

         П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить следующий размер ставки субсидии на поддержку доходности сельскохозяйственным товаропроизводителям в области картофелеводства и овощеводства:

4677,576 рублей на одну тонну высеянного элитного и (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур.
2. Утвердить формы следующих документов:

сведений об уровне среднемесячной заработной платы работников, занятых в сельскохозяйственном производстве, за год, предшествующий текущему финансовому году (для сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих наемных работников), согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
акта расхода высеянных элитных и (или) оригинальных семян картофеля и овощных культур открытого грунта согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

справки-расчета размера субсидии на возмещение затрат на приобретение элитных семян картофеля и овощных культур согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Трегубову О.В.
4. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2025 года.
Первый вице-губернатор-

первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской области-

министр
                                                   С.В. Балыкин
     [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Приложение 1
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

от ___________________  № ___________

Сведения об уровне среднемесячной заработной платы работников, занятых в сельскохозяйственном производстве, за год, предшествующий текущему финансовому году*
___________________________________________________

(наименование получателя субсидии)

	Фонд заработной платы в предшествующем году – всего

(тыс. рублей)
	Среднегодовая

 численность

работников по отчету,

(человек)
	Среднемесячная оплата труда

 1 работника

(гр. 1 / гр. 2 / 12 x 1000) (рублей)

	1
	2
	3

* заполняют сельскохозяйственные товаропроизводители, имеющие наемных работников

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель   __________    ______________________

                                                                                  (подпись)               (инициалы, фамилия)

«___» _______________ 20__ г.

М.П. (при наличии)

Приложение 2

к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

от __________________  № ___________

Акт расхода высеянных элитных и (или) оригинальных семян картофеля и овощных культур открытого грунта
_________________________________________

(наименования сельскохозяйственного

товаропроизводителя, гражданина ведущего личное подсобное хозяйство
и муниципального района

(городского округа))

	№ п/п
	Наименование сельскохозяйственной культуры
	Наименование сорта
	Площадь посева (гектаров)
	Расход семян

	на 1 гектар (килограммов)
	на всю площадь посева (тонн)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Итого

	2.

	Итого

	...

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель
(глава личного подсобного хозяйства)                         __________    ______________________

                                                                                         (подпись)               (инициалы, фамилия)

«___» _______________ 20__ г.

М.П. (при наличии)

Приложение 3

к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

от __________________  № ___________
Справка-расчет
размера субсидии на возмещение затрат на приобретение элитных семян картофеля и овощных культур
_______________________________________________________________________________

(наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя, гражданина ведущего личное подсобное хозяйство и муниципального района (городского округа))

	Наименование группы сельскохозяйственной культуры
	Фактически высеяно семян, тонн
	Ставка субсидии
	Расчетная

сумма субсидии

(гр. 2 x гр. 3)
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Картофель

	Овощи открытого грунта, в том числе:

	Итого овощи открытого грунта

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель
(глава личного подсобного хозяйства)                         __________    ______________________

                                                                                         (подпись)               (инициалы, фамилия)

«___» _______________ 20__ г.

М.П. (при наличии)